平成 28 年 11 月 26 日

日本代表選手各位

関係各位

公益財団法人日本卓球協会

強化本部長 宮﨑義仁

ＩＴＴＦのルール変更に伴う諸連絡

標記の件、下記のとおり変更が行われますので、連絡及び日本卓球協会の対処をお知らせいたします。

記

１． チャレンジ大会はワールドツアーとは連携せず、別のシリーズとなる。従って、チャレンジ大会はグランドフ

ァイナルのポイント対象大会とはならない。

２． 最低賞金金額

・ＩＴＴＦワールドツアープラチナ ＵＳ＄120,000（年間 6 大会）

・ＩＴＴＦワールドツアー     ＵＳ＄ 70,000（年間 6 大会）

３． 種目

・男女シングルスは本戦 32 選手のみ（トップ 16 名若しくは 14 名か 15 名で開催地枠を 1～2 名加え、予選通

過者 16 名を加える。）

・男女ダブルスは本戦 16 組のみ（トップ 8 組若しくは 7 組に開催地枠 1 組を加え、予選通過 8 組を加える。）

  ワールドツアープラチナの予選は最大 16 組

  ワールドツアーの予選は最大 32 組

・U ｰ 21 男女シングルスは 32 選手による本戦のみ（トップ 32 名若しくは 31 名に開催地枠 1 名を加える。）

４． 男女シングルストップ 8 の選手及び男女ダブルストップ 2 組に特別サービスを提供する。

５． キャンセル料

  ・トップシード 16 選手がエントリー締切日以降にキャンセルした場合、キャンセル料 US＄5,000 が課され、

世界ランキングポイントが削減される。但し、故障や病気の場合は医師の診断書提出により免除される場合

がある。

  ・トップシード 16 選手以外の選手・帯同コーチ・マッサー等も全てキャンセル料€150 若しくは＄160 が課さ

れる。

  ・キャンセル料については日本卓球協会の指示以外は全て自己負担とする。

  ・キャンセル料の支払いが無い場合、その後のＩＴＴＦ大会には出場できない。

６．式典には種目を問わず参加しなくてはならない。

７．上記は大幅な変更箇所のみで、微細な変更は大会要項に記載される。

以 上